報道関係各位                                                     2018年 4月 4日

国立大学法人鹿児島大学

日本マクドナルド株式会社

鹿児島大学と日本マクドナルドによる食品安全専門人材育成プログラム

「食品管理技術者養成コース」開講記念式典
および公開セミナーを開催

2018年 4月 13日(金)13：15～

 於 鹿児島大学 稲盛会館 キミ＆ケサメモリアルホール

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

国立大学法人鹿児島大学と日本マクドナルド株式会社は、農林水産省、鹿児島県、食品安全マ

ネジメント協会の協力を得て、食品産業の中核となる食品安全専門人材の育成を目的とした「食品管

理技術者養成コース」を鹿児島大学履修証明プログラムとして設立いたしました。

食品産業では食品安全管理・品質管理の高度化が必要不可欠な状況となっており、日本の食品産

業の発展及び国際競争力強化のためには、食品安全に関わる専門人材の育成が急務となっています。

農林水産省、鹿児島県、鹿児島大学、日本マクドナルド株式会社、食品安全マネジメント協会は、こ

の危機意識を共有し、産学官連携による食品安全専門人材育成を推進する取り組みとして、本コース

の開始・実現に協力し合うものです。つきましては、4月13日(金)に鹿児島大学稲盛会館キミ＆ケサメモリ

アルホールにて開講記念式典および公開セミナーを開催いたします。

開講記念式典および公開セミナーの内容、申込み方法は次頁以降に記載しております。

食品産業に従事する方や食品安全管理にご興味のある方に必見の内容となっておりますので、是非

ご参加下さい。

敬具

                  ＜本件に関するお問い合わせ先＞

鹿児島大学大学院 農学研究科 食料環境システム学研究室 内 食品管理技術研究会

ＴＥＬ:099-285-8608

e-mａｉｌ：foodsafetyclub.kd@gmail.com （担当：紙谷、佐藤）

鹿児島大学
KAGOSHIMA UNIVERSITY

mailto:foodsafetyclub.kd@gmail.com

【日 時】平成 30年 4 月 13日（金）13：15～16：30

【場 所】鹿児島大学郡元キャンパス 稲盛会館 キミ＆ケサメモリアルホール

【内容】（予定）

13:15

｜

13:25

主催者ご挨拶

鹿児島大学 学長

前田芳實

日本マクドナルド株式会社 取締役

執行役員 サプライチェーン本部長

石渡 勲

13:25

｜

13:40

関係機関ご挨拶

鹿児島県知事

三反園 訓氏

農林水産省食料産業局食品製造課

食品企業行動室長

横田 美香氏

一般財団法人食品安全マネジメント協会

理事長

     西谷 徳治氏

13：40

｜

13：50

記念撮影

14:15

｜

14:45

農林水産省の推進する食品安全関連の政

策、産学官連携による食品安全専門人材

育成の推進

農林水産省 食料産業局 食品製造課

食品企業行動室長

横田 美香 氏

14:45

｜

15:05

JFSM（食品安全マネジメント協会）の取り

組み

一般財団法人食品安全マネジメント協会

理事長

西谷 徳治 氏

15:05

｜

15:20

～休憩～

鹿児島大学履修証明プログラム

「食品管理技術者養成コース」開設

記念式典と公開セミナーのご案内

15:20

｜

15:50

鹿児島大学で開催する人材育成プログラム

の概要

食品管理技術者養成コースの目的と期待

鹿児島大学 農学部長

岩井 久

農学部 准教授

紙谷 喜則

15:50

｜

16:20

マクドナルドの食品安全への取り組みとマクド

ナルドが実施する食品安全専門人材育成

日本マクドナルド株式会社サプライチェーン

本部 食品安全・品質システム部長

小山 郁

16:20

｜

16:30

質疑応答

協力：鹿児島県、食品管理技術研究会

＜申し込み概要＞

参加費：無料

お申し込み方法：問い合わせ先にメールにて申込み

締切：2018年 4月 11日(水)

※定員に達し次第、申込みを終了とさせていただきます。

                  ＜本件に関するお問い合わせ先＞

鹿児島大学大学院 農学研究科 食料環境システム学研究室 内 食品管理技術研究会

ＴＥＬ:099-285-8608

e-mａｉｌ：foodsafetyclub.kd@gmail.com （担当：紙谷、佐藤）

mailto:foodsafetyclub.kd@gmail.com